
  
UCHWAŁA NR XVIII/132/2012 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia   13 września 2012r 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2012 r.    

                                                         
             Na podstawie art.18  ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn zm.) oraz art.211, art.212, 

art.235,art.236, art.237,art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.) Rada Gminy w Siennicy uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

 

1. Po stronie dochodów zmienia się plan. 

 
Dział Rozdział § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu  Kwota 

zwiększenia 

planu 

dochodów na 

2012 r. 

Kwota 

zmniejszenia 

planu dochodów             

na 2012 r. 

600   Transport i łączność 25.000,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 25.000,00   

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

25.000,00  

700    Gospodarka mieszkaniowa 35.600,00  35.600,00 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35.600,00 35.600,00 

  0770  Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości. 

35.600,00  

   0870  Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
  35.600,00 

710   Działalność usługowa 9.000,00  

 71035  Cmentarze 

 
9.000,00  

  0830 Wpływy z usług 

 
9.000,00  

758    Różne rozliczenia 93.649,07  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 

 
93.648,17  

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań 

bieżących gmin  

78.261,17  

   6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin 

15.387,90  

   R a z e m: 163.249,07 35.600,00 

 

Ogółem zwiększa się plan  dochodów o kwotę:    127.649.07zł. 

 

 



 2

2.Po stronie wydatków zmienia się plan :      

 
Dział Rozdział § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu  Kwota 

zwiększenia 

planu wydatków 

na 2012 r. 

Kwota 

zmniejszenia 

planu wydatków 

na 2012 r. 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
7.000,00  

 40002  Dostarczanie wody 7.000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
7.000,00  

600   Transport i łączność 30.000,00   

  60014  Drogi publiczne powiatowe  25.000,00   

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
25.000,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 5.000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
5.000,00  

801   Oświata i wychowanie 27.216,00 3.691,00  

 80101  Szkoły podstawowe 2.904,00   

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
2.904,00  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
14.312,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
2.000,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12.312,00  

 80104  Przedszkola 10.000,00  

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

10.000,00  

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  3.691,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 3.691,00  

851   Ochrona zdrowia 4.124,07  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4.124,07  

  4300 Zakup usług pozostałych 4.124,07  

900    Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
115.500,00 52.500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  5.000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 5.000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100.000,00 32.000,00 

  4260  Zakup energii 50.000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 50.000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 32.000,00 

 90095  Pozostała działalność  15.500,00 15.500,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
15.500,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 15.500,00 

   R a z e m : 183.840,07 56.191,00 

 Ogółem zwiększa się plan  wydatków o kwotę:    127.649,07 zł. 



 3

 Plan dochodów budżetu po uwzględnieniu zmian wynosi: 21.308.128,11 w tym : 

Dochody bieżące:                       19.385.579,21zł 

Dochody majątkowe :                   1.922.548,90zł 

Plan wydatków budżetu po uwzględnieniu zmian wynosi:  23.766.393,11  

 w tym : 

 wydatki bieżące                        17.234.853,11 zł 

       wydatki majątkowe              6.531.540,00 zł  

 

Planowany deficyt budżetu gminy nie ulega zmianom i wynosi: 2.458.265,00 zł,  który     

zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z zaciągniętych  pożyczek i kredytów oraz    

wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym.   

§ 2 

 

Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XII/81/2011 Rady Gminy w Siennicy z dnia 29 grudnia 2011  

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 r. „Limity wydatków na programy  

inwestycyjne w  2012 roku”, otrzymuje brzmienie  zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  

uchwały.               

§ 3 

Tabela Nr 4a do Uchwały Nr XII/81/2011 Rady Gminy w Siennicy z dnia 29 grudnia  

2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 r. „Wydatki na programy i  

projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej”,  

otrzymuje brzmienie  zgodnie z tabelą Nr 1a do niniejszej uchwały.  

 

   § 4 

        Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/81/2011Rady Gminy w Siennicy z dnia 29 grudnia     

       2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 r”Dotacje udzielone w 2012r.     

       podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych”  otrzymuje   

       brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

   § 5 

 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 4

 
Uzasadnienie  

 do  Uchwały Nr XVIII/132 /2012 

                                                   Rady Gminy w Siennicy  

                                                                                                                                                                 z dnia  13 września 2012    
  

Zmiany w planie dochodów  budżetu Gminy Siennica   

 Dział 600 

Zwiększa się  dochody z tyt. dotacji celowych otrzymanych z województwa ze środków  

związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych   na przebudowę drogi gminnej 

Starogród-Majdan  - 25.000,00zł. ( Umowa z Urzędem Marszałkowskim Nr 136/RW/RM-

II/D-I49/12 o udzielenie dotacji ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów 

rolnych z dnia 08 sierpnia 2012r.) 

         Dział 700 

Dostosowanie planu  dochodów  zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. Nr 38, poz. 207 z późn.zm.)                      

                 Dział 710  

Zwiększa się  dochody z tytułu  wpływów za sprzedaż miejsc na cmentarzu komunalnym – 

9.000,00zł.  

         Dział 758 

   Zwiększa się  dochody z tyt. dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa  zgodnie                     

   z wnioskiem o zwrot środków  wydatkowanych z funduszu sołeckiego w 2011 r.- 93.648,17zł         

 

Zmiany w planie wydatków  budżetu Gminy Siennica  

           Dział 400 

        Wprowadza się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na zakup sprężarki na SUW      

w Siennicy – 7.000,00 zł. 

          Dział 600 

W tym dziale wprowadza się  środki na wydatki majątkowe m.in.: 

• przebudowę drogi gminnej  Starogród-Majdan – 5.000,00 

• budowa chodników przy ulicy Kołbielskiej w centrum miejscowości Siennica 

25.000,00zł.  

           Dział 801  

        Wprowadza się plan wydatków w/w dziale m.in.na zwiększenie planu dotacji dla NSP                     

w Dłużewie, pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z terenu Gminy Siennica                                      

do niepublicznych przedszkoli z terenu Miasta Mińsk Maz., oraz zwiększa się plan  na 

wynagrodzenia osobowe pracowników w oddziale przedszkolnym w PSP Siennica .  

                             Dział 851 

         Wprowadza się  kwotę niewydatkowaną w 2011 roku -  4.124,07 zł. z przeznaczeniem na  

sfinansowanie  profilaktycznych i terapeutycznych wycieczek szkolnych dla dzieci                          

i młodzieży  pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym  

                            Dział  900 

        Wprowadza się kwotę 100.000,00 zł.   z przeznaczeniem za zakup i dystrybucję energii. 

        Zmniejsza się kwotę 37.000,00zł.  z zadań :  

• wykonanie oświetlenia ulicznego -32.000,00 

• budowa systemów do pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł na terenie Gminy 

Siennica  - 5.000,00 przesuwając te środki do zadań inwestycyjnych w Dz.400  i  w 

Dz.600. 


